
РЕШЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 2010/126/ОВППС НА СЪВЕТА 

от 1 март 2010 година 

за изменение на Обща позиция 2009/138/ОВППС относно ограничителни мерки спрямо Сомалия 

СЪВЕТЪТ НА ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ, 

като взе предвид Договора за Европейския съюз, и по-специално 
член 29 от него, 

като има предвид, че: 

(1) На 10 декември 2002 г. Съветът прие Обща позиция 
2002/960/ОВППС относно ограничителни мерки срещу 
Сомалия ( 1 ), вследствие на Резолюции 733 (1992), 1356 
(2001) и 1425 (2002) на Съвета за сигурност на Орга 
низацията на обединените нации (ССООН), свързани с 
налагане на оръжейно ембарго срещу Сомалия. 

(2) На 16 февруари 2009 г. Съветът прие Обща позиция 
2009/138/ОВППС ( 2 ) за прилагане на Резолюция 1844 
(2008) на ССООН, с която бяха въведени ограничителни 
мерки срещу тези, които се стремят да попречат или спрат 
един мирен политически процес, или тези, които 
заплашват със сила временните федерални институции 
на Сомалия или мисията на Африканския съюз в 
Сомалия (AMISOM), или извършват действия, подко 
паващи стабилността в Сомалия или региона. 

(3) На 23 декември 2009 г. Съветът за сигурност на Органи 
зацията на обединените нации прие Резолюция 1907 
(2009), с която всички държави се призовават да 
извършват проверки, в зависимост от националните си 
органи и законодателства и в съответствие с междуна 
родното право, на всички товари към и от Сомалия на 
техните територии, включително на техните морски 
пристанища и летища, ако имат информация, която дава 
достатъчно основания да се смята, че товарът съдържа 
изделия, чиято доставка, продажба, трансфер или износ 
са забранени по силата на общото и пълно оръжейно 
ембарго спрямо Сомалия, наложено съгласно параграф 5 
от Резолюция 733 (1992) на ССООН, засилено и 
изменено с последващи резолюции. 

(4) Обща позиция 2009/138/ОВППС следва да бъде 
съответно изменена. 

(5) Необходими са по-нататъшни действия от страна на 
Съюза за изпълнението на определени мерки, 

РЕШИ: 

Член 1 

Обща позиция 2009/138/ОВППС се изменя, както следва: 

Вмъква се следният член: 

„Член 3а 

1. Държавите-членки извършват проверки, в зависимост от 
националните си органи и законодателства и в съответствие с 
международното право, на всички товари към и от Сомалия 
на техните територии, включително на техните морски 
пристанища и летища, ако имат информация, която дава 
достатъчно основания да се смята, че товарът съдържа 
изделия, чиято доставка, продажба, трансфер или износ са 
забранени по силата на член 3. 

2. За въздухоплавателни средства и кораби, превозващи 
товари от и към Сомалия, се прилага изискването за пре- 
доставяне на допълнителна информация преди пристигането 
или заминаването за всички стоки, внесени или изнесени от 
дадена държава-членка. 

3. При откриване на изделия, чиято доставка, продажба, 
трансфер или износ са забранени по силата на член 3, 
държавите-членки ги конфискуват и ги унищожават или 
направят употребата им невъзможна.“ 

Член 2 

Настоящото решение влиза в сила от деня на неговото приемане. 

Член 3 

Настоящото решение се публикува в Официален вестник на 
Европейския съюз. 

Съставено в Брюксел на 1 март 2010 година. 

За Съвета 
Председател 

D. LÓPEZ GARRIDO

BG L 51/18 Официален вестник на Европейския съюз 2.3.2010 г. 

( 1 ) ОВ L 334, 11.12.2002 г., стр. 1. 
( 2 ) ОВ L 46, 17.2.2009 г., стр. 73.


